
POLSKA 24 – MAJ 2026 r. 

Pan moim światłem i moim zbawieniem – Kogo mam się bać? Pan zabezpieczeniem 
mojego życia, Więc przed kim mam drżeć? Ps. 27,1 

MODLITWA O KOŚCIÓŁ – CIAŁO CHRYSTUSA 

Módlmy się o dobre, trwałe zmiany w Kościele: 
− wołajmy o bojaźń Bożą dla wszystkich ludzi wierzących w Jezusa Chrystusa, prośmy, 

aby otrzymali mocne przekonanie, że Kościół musi się odwrócić od wartości i stylu 
życia, którym żyje ten świat,  

Jeżeli ty zawrócisz, to i Ja zwrócę się ku tobie i staniesz przed moim obliczem. Jeśli 
wyłuskasz, co cenne, z tego, co pospolite, będziesz moimi ustami. Im wolno zacząć żyć 
tak, jak ty, ale ty nie bądź taki, jak oni. Jer. 15,19 

Wiarołomni, czy nie wiecie, że przyjaźń ze światem to wrogość wobec Boga? Jeśli więc 
ktoś chce być przyjacielem świata, staje się nieprzyjacielem Boga. Jak. 4,4 
− prośmy, aby wierzący, wobec trudnych wydarzeń na świecie, przestali się karmić 

negatywnymi informacjami z mediów, które wywołują lęk, i przestali się bać tego,  
co może nadejść, 

Bóg bowiem nie dał nam Ducha lęku, lecz mocy, miłości i trzeźwego myślenia. II Tym. 1,7 
− prośmy, aby Bóg wylał na Kościół ducha modlitwy, a także o pełne zrozumienie 

znaczenia modlitwy w życiu osobistym i kościelnym, 

Przybliżył się jednak koniec wszystkiego. Bądźcie zatem rozsądni i trzeźwi – gotowi  
do modlitwy. I Piotra 4,7 
− wołajmy, aby Bóg rozszerzył nasze serca i wypełnił je miłością do siebie nawzajem, 

Boga nikt nigdy nie widział. Jeśli jednak kochamy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i Jego 
miłość osiągnęła w nas doskonałość. I Jana 4,12 
− prośmy Pana, aby przemiana naszych serc i naszego życia, doprowadziła do przylgnięcia 

do Niego, abyśmy mogli w nowy sposób doświadczać Jego bliskości i dobroci, 

Wyratuję go, ponieważ do mnie przylgnął, wywyższę go, bo zna moje imię. Będzie Mnie 
wzywał, a Ja mu odpowiem, Ja sam będę z nim w niedoli, wyrwę go i obdarzę chwałą. 
Ps. 91,14–15 

MODLITWA O POLSKĘ 

1. Módlmy się o nasz naród i kraj:  
− wołajmy, aby Duch Święty przychodził z nadzwyczajną mocą i przekonywał nasz naród 

o grzechu, sprawiedliwości i o sądzie, aby mógł on zapragnąć spotkania z Jezusem 
Chrystusem,  

− o dobre relacje pomiędzy rządem i prezydentem w zakresie bezpieczeństwa Polski,  
− o mądrość i jedność dla narodu ponad wszelkimi różnicami w poglądach, 
− o ochronę i bezpieczeństwo naszych granic, o zatrzymanie planów inwazji Rosji na 

Polskę, 
− o zabezpieczenie militarne zdolne do odstraszenia każdego agresora, o terminowe 

przekazywanie z UE środków z programu SAFE, oraz mądre i szybkie zawieranie umów 
na produkcję nowego wyposażenia dla naszego wojska, 

− o demaskowanie i karanie szpiegów, prowokatorów, terrorystów, dywersantów, osób 
siejących dezinformację,  

− o przywracanie porządku prawnego, przyśpieszenie rozliczenie wszelkiego bezprawia, 
− o prawo chroniące młode pokolenie przed tragicznym, uzależniającym wpływem 

mediów społecznościowych, 
− o sprawnie działający system służby zdrowia, 
− o wzrost liczby urodzeń, 
− o deszcz dla polskiej ziemi. 



2. Nieustannie dziękujmy Bogu za ochronę wszystkich naszych granic i nie ustawajmy  
w prośbach, aby zatrzymał plany inwazji ze strony Rosji i Białorusi.  

MODLITWA O IZRAEL 

Ten, kto was dotyka, dotyka źrenicy mego oka. Zach. 2,12 

Módlmy się o Izrael:  
− módlmy się o trwały pokój dla Izraela, o pokój dla Jerozolimy, 
− wołajmy, aby Bóg otwierał serca Żydów, aby zaczęli szukać swojego Zbawiciela  

i aby Jezus im się objawił się w całej swojej chwale, 
− prośmy o mądrość i roztropność dla rządu Izraela, szczególnie w zakresie prowadzenia 

walki z Hamasem i Hezbollahem, 
− módlmy się, aby Kościół w Polsce rozumiał znaczenie Izraela w zbawieniu narodów  

i byśmy jako naród nie wyrażali zgody na żadne antysemickie zachowania. 

MODLITWA O UKRAINĘ, ROSJĘ I BIAŁORUŚ 

Panie! Bądź nam łaskawy, na Ciebie liczymy! Bądź naszym wsparciem co rano. Bądź nam 
zbawieniem w chwilach niedoli!  Iz. 33,2 

Módlmy się: 
− aby Kościół w Ukrainie, Rosji i Białorusi z całego serca szukał Pana, pokutował ze 

wszystkich swoich grzechów, a także przewinień narodu i rządzących, i aby doświadczył 
przebudzenia,  

− wołajmy do Boga o Jego miłosierdzie, o koniec wojny,  
− módlmy się, aby narody świata nie ustawały w przekazywaniu pomocy finansowej  

i militarnej Ukrainie,  
− o powrót z Rosji porwanych dzieci ukraińskich, o pomoc dla tych rodziców, którzy 

szukają swoich dzieci i nie mogą ich znaleźć. 


